
Rámcová smlouva

číslo smlouvy objednatele: 2317/2/0001 
číslo smlouvy dodavatele: HS23/001

uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „rámcová smlouva11)

Smluvní strany:

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚLaPVO
Sídlo: Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9
Jednající: Ing. Libor Tomolya, ředitel odštěpného závodu
IČO: 24272523
DIČ: CZ24272523
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, Praha 1
Číslo Účtu: 107-4407400207/0100
Firma je zapsána v OR vedeném u Městského soudu v Praze oddíl A, vložka 75859 
vyřizuje ve věcech

vyřizuje ve věcech tec

(dále jen „objednatel") 

a

SPEEL PRAHA s.r.o.
Sídlo: Beranových 130, 199 05 Praha 9 - Letňany
Jednající: Ing. Jiří Svoboda, ředitel společnosti
IČO: 49703374
DIČ: CZ49703374
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, Praha 1
Číslo účtu: 8004200081/0100
Firma je zapsána v OR vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 22367 
vyřizuje ve věcech

vyřizuje ve věcech

smluvních-

(dále jen „dodavatel")

uzavírají následující

rámcovou smlouvu

Preambule

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souvislosti plněním projektu Podpora provozu systému 
Test-L podle smlouvy č. 22108000168 uzavřené dne 23. 11. 2022 mezi Českou republikou - 
Ministerstvem obrany a objednatelem. Dodavatel je jediným možným výrobcem a dodavatelem 
k získání komponentů potřebných pro realizaci dílčích objednávek pro zajištění správné funkce 
přenosných paměťových jednotek a palubních záznamových zařízení.

l



Článek I.
Předmět smlouvy

1 1 předmětem této rámcové smlouvy je vymezení podmínek, na jejichž základě budou mezi 
smluvními stranami uzavírány objednávky, příp. smlouvy na dodávky, dle kterých se 
dodavatel zaváže dodat objednateli určité dodávky a objednatel se zaváže za jeho dodání 
zaplatit dodavateli dohodnutou cenu.

1.2. Požadované služby v rámci plnění projektu “Podpora provozu systému Test-L”:

1.3. Specifikace toho, co bude předmětem objednávek, popř. předmětem smluv na dodávky 
uzavíraných na podkladě této rámcové smlouvy, bude konkretizováno objednatelem dle jeho 
aktuálních potřeb.

2



Článek II.
Objednávky a dílčí smlouvy na dodávky

1.1. Objednávky, popř. smlouvy na dodávky budou mezi smluvními stranami uzavírány výhradně 
v souladu s podmínkami této rámcové smlouvy.

1.2. Objednávky, popř. smlouvy na dodávky budou uzavírány na základě písemné výzvy 
objednatele adresované dodavateli k poskytnutí plnění dodávky v návaznosti na konkrétní 
potřeby objednatele.

1.3. Písemná výzva objednatele k poskytnutí požadovaného plnění bude obsahovat objednávku 
na dodávku, popř. návrh dílčí smlouvy na dodávku. Objednávka na dodávku bude zejména 
zahrnovat:

- podrobnou specifikaci konkrétní požadované dodávky,
- požadovaný termín dodání,
- maximální cenu konkrétní dodávky,
- požadovanou dobu, místo a způsob plnění dodávky,
- případné další požadavky na předmět plnění v souladu s touto rámcovou smlouvou.

1.4. Návrh smlouvy na dodávku, včetně náležitostí uvedených včl. II., bod 1.3. této rámcové 
smlouvy, může zahrnovat i další požadavky na předmět plnění v souladu s touto rámcovou 
smlouvou.

1.5. Dodavatel se zavazuje k poskytnutí požadovaného plnění neprodleně objednateli potvrdit 
objednávku, popř. neprodleně doručit objednateli z jeho strany podepsaný návrh dílčí smlouvy 
na dodávku.

Článek III.
Povinnosti smluvních stran

1.1. Dodavatel se zavazuje poskytnout plnění dle objednávky, popř. smlouvy na dodávku na svůj 
náklad a nebezpečí.

1.2. Dodavatel se zavazuje realizovat dodávku řádně a včas dle pokynů objednavatele 
a za podmínek stanovených touto rámcovou smlouvou a dalších podmínek stanovených 
v objednávce, popř. smlouvě na dodávku.

1.3. Dodavatel se zavazuje, že dodávky dle objednávky, popř. smlouvy na dodávku, bude 
realizovat s odbornou znalostí a pečlivostí, která je sjeho povoláním nebo stavem spojena. 
Dodavatel se taktéž dále zavazuje, že s odbornou znalostí a pečlivostí budou postupovat 
i pracovníci dodavatele podílející se na realizaci konkrétní dodávky dle objednávky, popř. 
smlouvy na dodávku.

1.4. Dodavatel je povinen průběžně informovat objednatele o vývoji realizace dodávky dle 
objednávky, popř. smlouvy na dodávku, jakož i o záležitostech souvisejících s touto realizací.

1.5. Objednatel je oprávněn průběžně udělovat dodavateli ústní nebo písemné pokyny 
ke konkrétním postupům dodavatele ohledně realizace dodávky dle objednávky, popř. smlouvy 
na dodávku.

1.6. V případě prodlení dodavatele s řádným a včasným dodáním dodávky dle objednávky, popř. 
smlouvy na dodávku se dodavatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši

3



é ceny dodávky za každý započatý den prodlení až do řádného dodání dodávky či

Článek IV.
Platební a fakturační podmínky

1.1. Smluvní strany se dohodly, že cena na dodávku na základě objednávky, popř. smlouvy 
na dodávku bude uvedena v české měně a bude obsahovat cenu bez DPH, výše DPH a cenu 
včetně DPH.

1.2. Dodavatel se zavazuje, že do celkové ceny budou zahrnuty veškeré potřebné položky, 
zejména práce, materiály a související úkony spojené s realizací dodávky dle objednávky popř. 
smlouvy na dodávku.

1.3. Dodavatel není oprávněn v souvislosti s realizací dodávky dle objednávky, popř. smlouvy 
na dodávku požadovat po objednateli žádné zálohové platby.

1.4. Cena každé dodávky poskytnuté na základě objednávky, popř. smlouvy na dodávku bude 
v místě a čase obvyklá a bude splatná na základě dodavatelem vystavené faktury.

1.5. Faktura vystavená dodavatelem musí splňovat zákonné náležitosti daňového dokladu, 
současně musí obsahovat číslo této rámcové smlouvy, číslo objednávky popř. číslo smlouvy na 
dodávku. Nebude-li faktura splňovat výše požadované náležitosti, je objednatel oprávněn ji 
dodavateli vrátit s tím, že dodavatel je povinen vystavit novou fakturu s novým termínem 
splatnosti, v takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou faktury.

1.6.. Splatnost dodavatelem vystavené faktury bude činit 30 kalendářních dnů od data vystavení 
faktury. Povinnost objednatele zaplatit cenu za dodávku dle objednávky, popř. dílčí smlouvy 
na dodávky bude splněna dnem odepsání fakturované částky z bankovního účtu objednatele.

1.7. Dodavatel bude oprávněn vystavit objednateli fakturu na úhradu ceny dodávky dle 
objednávky, popř. smlouvy na dodávku teprve po protokolárním předání a převzetí konkrétní 
dodávky, kdy kopie oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí úplné a bezvadné 
dodávky bude nezbytnou přílohou a součástí faktury dodavatele. Bez této povinné přílohy 
faktury není objednatel povinen hradit dodavatelem vyúčtovanou cenu dodávky.

1.8. Dostane-li se objednatel do prodlení se zaplacením ceny je dodavatel oprávněn požadovat 
po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné ceny za každý den prodlení.

1.9. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu jakékoli platby ve prospěch dodavatele, pokud je 
dodavatel v prodlení s plněním jakéhokoliv dodávky vůči objednateli, kterou je povinen plnit dle 
jakékoliv objednávky popř. smlouvy na dodávku.

1.10. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo ke konkrétní dodávce dle objednávky, 
popř. smlouvě na dodávku přechází z dodavatele na objednatele až po převzetí dodávky 
a zaplacení ceny.

Článek V.
Záruka za jakost, podmínky reklamace, povinnost mlčenlivosti

1.1. Reklamace vad dodávek dodaných na základě objednávky popř. smlouvy na dodávku 
vzniklých v záruční době uplatní objednatel písemně u dodavatele bez zbytečného odkladu poté, 
co je zjistí. Dodavatel se zavazuje vyjádřit k uplatněné reklamaci objednatele nejpozději do 5-ti 
pracovních dnů ode dne, co mu byla doručena.

4



1.2. Záruční doba dodávky dodané na základě objednávky, popř. na základě smlouvy
na dodávku činí ■ a prodlužuje se o dobu počínající datem uplatnění reklamace a končící 
dnem odstranění vady. V případě, že dodavatel se k reklamované vadě nevyjádří, má se za to, 
že reklamaci uznává.

1.3. Dodavatel se zavazuje reklamované vady v technicky nejbližším možném termínu odstranit, 
nejpozději však do 10-ti dnů ode dne, co mu byla doručena písemná reklamace objednatele.

1.4. Neodstraní-li dodavatel objednatelem reklamovanou vadu ve lhůtě stanovené touto 
smlouvou, popř. ve lhůtě stanovené v smlouvě na dodávku, zavazuje se dodavatel uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši za každý den do doby
odstranění reklamované vady.

1.5. Dodavatel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady zjištěné vady 
a nedostatky dodávky poskytnuté dle objednávky, popř. smlouvy na dodávku odstranit. 
V případě, že dodavatel řádně a včas reklamovanou závadu v dohodnutém termínu neodstraní, 
je objednatel oprávněn nechat závadu odstranit na náklady dodavatele.

1.6. Smluvní strany se zavazují k povinnosti zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích 
týkajících se druhé smluvní strany, které se dozvěděly či se v budoucnu dozví v souvislosti 
s touto rámcovou smlouvou nebo v souvislosti s uzavíráním objednávek, popř. smluv 
na dodávky a které nejsou obecně známé, nebo volně dostupné. Informacemi dle předchozí 
věty jsou jakékoliv informace, které mohou v případě zveřejnění přivodit druhé smluvní straně 
finanční újmu bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací. 
Údaje, které mají povahu obchodních informací, jsou chráněny i po ukončení platnosti této 
smlouvy.

1.7. Za porušení povinnosti uvedené v či. V., bodě 1.6. této rámcové smlouvy je každá strana 
povinna zaplatit druhé straně smluvní pokutu ve výši prokazatelně doložené finanční újmy 
vzniklé druhé straně, za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1.1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2029, nebo do okamžiku, 
kdv bude na základě této rámcové dohody plněno ve prospěch objednatele do celkové výše
11.000.000,- Kč bez DPH, podle toho který okamžik nastane dříve.

1.2. Právní vztahy smluvních stran vzniklé z této smlouvy i právní vztahy smluvních stran v této 
smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

1.3. Změnit nebo doplnit tuto rámcovou smlouvu mohou smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

1.4. V případě, že některá ujednání této rámcové smlouvy budou v rozporu s obsahem 
objednávky nebo smlouvy na dodávku, má přednost objednávka, popř. dílčí smlouva na 
dodávku.

1.5. Každá smluvní strana může tuto rámcovou smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí 
6 měsíců, výpověď musí být písemná a doručena druhé smluvní straně.

1.6. Smluvní strany prohlašují, že tato rámcová smlouva byla sepsána na základě jejich 
skutečné, vážné, svobodné a srozumitelné vůle, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy.

5



7
1.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.

1.8. Nedílnou součástí této rámcové smlouvy je Příloha č. 1 - vzor objednávky na dodávku.

1.9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

1.10 Prodávající si je vědom povinnosti kupujícího zveřejnit text smlouvy v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) jako osoby uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) 
zákona o registru smluv.

(ON OU A. 7 '7

6



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy

OBJEDNÁVKA č. XXX/2023 
ze smlouvy č. 2317/2/0001

Objednatel: Dodavatel:
Název: Název:

Sídlo: Sídlo:

IČ: DIČ: IČ: DIČ:

1) Specifikace dodávky:

Popis dodávky Počet ks

Jednotková

cena bez

DPH v KČ

Jednotková

cena s DPH

v KČ

Celková

cena bez

DPH v KČ

Celková

cena s DPH

v KČ

2) Termín dodání:

DPH......................................... %

vč. DPH.................................... KČ

4) Doba, místo a způsob plnění dodávky:

V Praze dne V Praze dne

objednatel dodavatel


